
 حضرت زینب )س( الگوی مقاومت و صبر از گذشته تا امروز
صبر و مقاومت حضرت زینب سلام الله علیها در جریان واقعه عاشورا 
و پس از آن به گونه ای بوده که در هیچ صفحه ای از تاریخ، سخنی 
از شِکوه و گلایه آن حضرت از سرنوشت و مقدرات الهی نیامده است 
و گواه راستین این مقاومت و صبر آن زمانی بود که آن حضرت رو به 

آسمان کرده می فرماید »خداوندا، این قربانی اندک را از ما بپذیر«
صبر حضرت زینب )س( بر اطاعت از خدای خود و ولی زمان خود؛ در 
تاریخ بی نظیر است زیرا آن حضرت با تحمل آنهمه سختی خارج از توان 
و با آن محبت بی مثال به برادر گرانقدرش شهادت عزیزانش را چون 

کوهی استوار تحمل کرد و گفت: )ما رایت الا جمیلا(.
این روزها شاهدیم که زن دست پرورده مکتب زینب )ع( در غزه با تمام 
توان می جنگد، از مجروحان پرستاری می کند، به یتیم داری می پردازد؛ 
پیکرهای کودکانش را با دست خود به خاک می سپارد و با کودکان بازی 
می کند تا اگر روز آخر زندگی شان است، از عاطفه مادری سیراب شده 
باشند. زن مسلمان غزه با الگو گرفتن از صبر و مقاومت حضرت زینت 

سلام الله علیها برای زنان دنیا الگویی شده است .
امروز زن مقاوم فلسطین که شاگرد همین مکتب است با مجاهدت و 
صبر و بردباری به مقام رضا رسیده و این مقام در تمامی برخوردهایش 
با جنایت های صهیونسیت مشهود است. آن بانویی که سه فرزند و مادر 
خود را در عملیات تروریستی ارتش اسرائیلی از دست داده با صبوری 
می گوید »چنانکه بدون بچه هایم زندگی می کنم؛ بدون خواهرم و بدون 
مادرم زندگی می کنم ولی آنچه برایم مهم است این است که کرامت 
داشته باشم و محبت اهل بیت در مسیر زندگی ام جاری باشد. من مادرم 
و فرزندانم را تقدیم کردم که برایم ارزشمند بودند و می دانم همدیگر را 

ملاقات خواهیم کرد.
همچنین انتفاضه  فلسطین هم با حرکت شجاعانه یک دختر به نام 
عطاف علیان آغاز شد و تا به امروز زنان فلسطین نه تنها تسلیم وضع 
موجود نشده اند بلکه با الهام گرفتن از انگیزه های اسلامی، تمسک 
به ایمان و ورود به عرصه  جهاد و مبارزه، عزم خود را برای استقامت 
و ایستادگی همچون بانوی خود، جزم ساخته اند؛ زنانی که با واقعیت 
خشونت بار و سرکوب کننده  اشغال از سال ۱۹۶۷ به بعد زندگی کرده اند 
و تنها با شروع انتفاضه مسجد الاقصی این شرایط ناگوار آنها رفته رفته 
آشکار شده است. زنان فلسطینی غزه امروز همان زنان و پرستاران کربلا 
هستند که فرشته وار در این مسیر فداکاری و جانفشانی کرده و با همه 
این مصیبت ها بر رسالت مقدس خویش پایبندند. امروز عالم برای آزادی 
فلسطین و قدس شریف، بر سر استکبار فریاد شده و تا پیروزی نهایی 

مستضعفان از پای نخواهد نشست. )سَنُصَلی فی القُدس ان شاءالله(

 معاونت بین الملل

معاونت آموزشی

انتصاب رئیس دانشگاه به عنوان 
رئیس»کمیته تخصصی دیپلماسی علمی «

طی حکمی از سوی دکتر قاسم عموعابدینی، 
و  تحقیقات  علوم،  وزارت  آموزشی  معاون 
فناوری، دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( به مدت یکسال به سمت رئیس 
کمیته تخصصی دیپلماسی علمی در کارگروه 

دانشگاه آینده و حکمت بنیان منصوب شد.

ارتقا مرتبه علمی اعضای هیأت 
علمی دانشگاه در نشست هیات 

ممیزه
در این نشست، با ارتقا مرتبه علمی آقایان دکتر 
محمد علی تقیخانی از گروه آموزشی برق قدرت 
و دکتر رضا چهرقانی از گروه آموزشی زبان و 
ادبیات فارسی به مرتبه دانشیاری و آقای دکتر 
حمید طاهری از گروه آموزشی زبان و ادبیات 
در  گردید.  موافقت  استادی  مرتبه  به  فارسی 
ضمن درخواست پایه تشویقی اعضای هیأت 
علمی دانشگاه مطرح شد که پس از بررسی با 
اعطای پایه تشویقی به آنان مطابق ضوابط و 

مقررات در سال ۱402 موافقت شد.

افتتاح مرکز فراهم آوری و توزیع 
بازدید دانشجویان چینی دانشگاه 

تربیت مدرس از دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( 

دانشجویان چینی در بازدید از مرکز آموزش زبان 
فارسی دانشگاه با شیوه های نوین آموزش زبان 
فارسی در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
آشنا شدند. همچنین از اتاق ایران درمرکز زبان 
فارسی بازدید کردند. گفتنی است این دانشجویان 
که مشغول فراگیری زبان و ادبیات فارسی هستند 
به همراه استاد برجسته زبان فارسی دانشگاه 
تربیت مدرس و نیز همکلاسی های ایرانی خود 
از دانشگاه و همچنین آثار تاریخی و باستانی شهر 

قزوین دیدن کردند. 

چهارمین نشست از سلسله نشست های مسئولین پای میز مطالبه با حضور 
محمدمهدی اعلایی استاندار قزوین شامگاه یکشنبه 28 آبان ماه در سالن 

اجتماعات دهخدا دانشکده علوم انسانی برگزار شد.
شمسی، مسئول امور اجرایی بسبج دانشجویی در ابتدای این نشست اظهار 
کرد: این نشست چهارمین نشست از سلسله نشست-های مسئولین پای میز 
مطالبه است که تاکنون این جلسات با حضور مسئولین کشوری و استانی 
تشکیل شده و در نظر داریم در آن به مباحث و مسائل سیاسی، اجتماعی و 

اقتصادی کشور و استان بپردازیم.
در ادامه یکی از دانشجویان جلسه طی فرآیند پرسش و پاسخ از استاندار مطرح 
کرد: طی سال های اخیر حضور اتباع در مناطق کم برخوردار استان افزایش 
یافته و حال سوال ما این است که آیا سازماندهی برای کنترل جمعیت اتباع در 

استان وجود دارد و از حضور اتباع مستندات آماری تهیه شده است؟
یکی از بانوان دانشجو حاضر در جلسه در ادامه اظهار کرد: طی بازدید رئیس 
مدیریت بحران استان طی سال های گذشته از دانشگاه فنی حرفه ای استان 
و خوابگاه های دانشگاه بقیه الله، وی اوضاع سازه ها و امکانات این امکان را 
نامطلوب تعریف کرد و تاکید به به سازی داشت اما تاکنون اقدامی در این حوزه 

انجام نشده است.
به سازی  درخصوص  کرد:  مطرح  نشست  ادامه  در  دیگری  دانشجوی 
روستاهای اطراف به ویژه منطقه طارم تاکنون هیچ اقدام جدی شکل نگرفته 
و اقدامات انجام شده نیز ناتمام باقی مانده است. دانشجوی دیگری در ادامه 
ضمن تاکید بر مسئله باغستان و قطع درختان کهنسال آن بیان کرد: تکلیف 
منطقه بلاغی و فاز سوم پروژه نسیم شمال که توسط شهرداری مورد تاکید 

قرار دارد چیست؟
یکی از دانشجویان دانشگاه رجا در ادامه عنوان کرد:  باتوجه به ارتباط عمیق 
رشته مهندسی پزشکی پیشنهاد ما تحصیل دانشجویان این رشته در دانشگاه 
علوم پزشکی است و باید در دانشگاه دولتی برگزار شود که امیدواریم مورد 

پیگیری قرار بگیرد.
در پایان بخش پرسش های دانشجویی یکی دیگر از دانشجویان عنوان کرد: 
پروژه تصویه خانه آبیک چه زمانی به اتمام می رسد و برنامه های مسئولین استان 

برای رفع مشکل آلودگی هوای آبیک چیست؟
محمد مهدی اعلایی، استاندار قزوین در این نشست ضمن گرامیداشت یاد 
مجاهدین جریان مقاومت فلسطین و غزه  با تاکید براینکه مسئولان استانی 
موظف به ارائه اقدامات و بررسی مطالبات هستند اظهار داشت: حضور اتباع 
خارجی پس از اتفاقات افغانستان در کشور ما جدی تر شد و باتوجه به اینکه 
اتباع امکان سکونت در هر منطقه ای را ندارند در برخی از استان ها ساکن شدند 

که به مراتب استان قزوین نیز مستثنی از این مسئله نبود.
وی در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با بهبود وضعیت خوابگاه و همچنین 
دانشکده شهید بابایی گفت: محل و وسعت این دانشکده به گونه ای است که 
می تواند در فرایند مولد سازی دارایی های دولت قرار بگیرد و با تبدیل به احسن 
کردن این فضا، فضای مناسبتر و برخوردار تری برای دانشکده ایجاد کند و 
این موضوع در دستور کار دانشگاه فنی حرفه ای کشور قرار دارد که امیدواریم 

شرایط برای تغییر فراهم شود.
وی بیان کرد: در رابطه با ارتباط دانشگاه با صنعت نیز این ظرفیت برای تعامل 
دو سویه در استان قزوین وجود دارد اما تسهیل این امر باید از سوی دانشگاه 
و مدیریت آن صورت بگیرد و اگر تا به حال ضعفی بوده باید از این مدیران 

پیگیری شود.
اعلایی عنوان کرد: با توجه به اینکه بخش عمده عمد ای از صنایع در استان 
قزوین خصوصی هستند منع خاصی از سوی آنها برای ارتباط با دانشگاه وجود 
ندارد. وی با اشاره به برنامه دولت در استان قزوین گفت: برای ایجاد تحول در 

هر مجموعه و ساختاری، ابتدایی ترین چیزی که نیاز است توجه به مزیت ها 
است و باید دید این مجموعه ها دارای چه مزیت های نسبی و مطلقی هستند 
کرد که استان قزوین در مقایسه با استان های دیگر دارای مزیت های جدی 

است.
وی با بیان اینکه مسئله دشت قزوین و ظرفیت های کشاورزی این دشت 
یکی دیگر از مزیت های استان قزوین محسوب می شود، خاطرنشان کرد: 
استان در حوزه عملکردی عقب مانده نیست و توسعه یافته است اما در حوزه 

زیرساخت مشکلات و عقب ماندگی زیادی داریم.
اعلایی گفت: در حوزه گردشگری استان قزوین از جهت گردشگری و 
تاریخی ظرفیت های خوبی برای گردشگری دارد و باید برای آن برنامه ریزی 
داشته باشیم. وی ادامه داد: تمرکز ما در حوزه صنعت بر این است که انتخاب ها 
به گونه ای باشد که از نظر اقتصادی ارزش افزوده بیشتری داشته باشند و از 

لحاظ زیست محیطی نیز آلودگی کمتری داشته باشند.
وی تاکید کرد: احیای دشت قزوین به عنوان یکی از ظرفیت های اصلی 
کشاورزی کشور در دستور کار استان قرار دارد و برای اولین بار در کشور به 
شکل مدون بازار آب در استان قزوین شکل گرفته و بر این باوریم که آب باید 

دارای ارزش جایگزینی داشته باشد تا هدر نرود.
وی با بیان اینکه استان قزوین ظرفیت ها و پیشینه قابل توجهی در حوزه 
دانشگاهی دارد و امیدواریم این ظرفیت ها ارتقاء پیدا کند، تصریح کرد: در 
دانشگاه فرهنگیان در تلاش هستیم که دانشگاه جامع قرهنگیان در قزوین 
راه اندازی شود اما دانشگاه فرهنگیان کشور اعتقاد متفاوتی با ما دارد و معتقد 

است روند دانشگاه های فرهنگیان باید با همین سبک و سیاق ادامه پیدا کند.
وی در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان در رابطه با وضعیت بد راه های 
روستایی در استان قزوین خاطرنشان کرد: در حوزه راه مخصوصا راه روستایی 
از زیرساخت خوبی برخوردار نیستیم، بنیه بودجه ای استان قزوین به عنوان یک 
استان جدید بنیه خوبی نیست و به مرور زمان رشد این بودجه مشابه دیگر 
استان ها بوده و این باعث شده در تامین زیرساخت با مشکلاتی روبرو باشیم.

استان قزوین ظرفیت ها و پیشینه قابل توجهی در حوزه دانشگاهی دارد

از  یکی  گذاری  به سرمایه  اشاره  با  قزوین  استان  در  دولت  عالی  مقام 
شرکت های وابسته به یک بانک خصوصی در استان قزوین در حوزه ساخت 
بیمارستان ۱000 تختخوابی گفت: این شرکت که زیرمجموعه یکی از 
بانک های خصوصی در کشور است، در حوزه بهداشتی درمانی و تشخیص 
سلامت فعالیت می کند و در سه استان ایلام، قم و قزوین با اعلام وزارت 
بهداشت حاضر به سرمایه گذاری شده است.  ما در استان قزوین در حوزه 
بهداشت با برخورداری کم در حوزه تخت بیمارستانی هستیم و تا قبل از دولت 
سیزدهم بین سه استان انتهای جدول در این حوزه بودیم اما امیدواریم با افتتاح 
پروژه های بیمارستانی این روند تغییر کرده تا استان ما در سرانه تخت های 

بیمارستانی جایگاه مناسبی داشته باشد.
 وی در بخش دیگری از سخنان خود و در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان 
گفت: اعتقاد ما بر استقلال قوا و توجه دقیق به فرمایشات مقام معظم رهبری 
است. مقام معظم رهبری تاکید دارند که نمایندگان در حوزه اجرا دخالت نکنند 
اما برخی ها این موضوع را به حوزه انتصابات تقلیل می دهند  و این درحالی 
است که فرمایش مقام معظم رهبری ناظر بر این است که فشارهای سیاسی 
برای اجرا به وجود نیاید و با توجه به کمبود منابع کشور و اولویت گذاری هایی 
که باید در نظام بهره وری کشور داشته باشیم فرصت سوزی صورت نگیرد و 
ما از ابتدا اعلام کردیم در این مسیر پیش می رویم و اعتقاد ما بر تفکیک قوا 
است و به مجموعه هایی که نقش قانونی دارند و یا مجموعه ها و جریان هایی 
که با زیاده خواهی دنبال مطالبات فراقانونی هستند گفته ایم که تعاملات ما بر 

اساس و مبتنی بر چارجوب قانون بوده که این به نفع نظام و حاکمیت است.
 وی در بخش پایانی صحبت های خود با دانشجویان با اشاره به مزیت های 
گردشگری در استان قزوین تاکید کرد: در گردشگری توجه ما بر این است که 
در سخت افزار و نرم افزار کار کنیم. وی با بیان اینکه در سخت افزار تامین 
منابع برای گردشگری زمان می برد اما اتفاقاتی رخ داده است گفت: تلاش ما 
بر این است که ظرفیت توجه نسبت به میراث فرهنگی قزوین را بیشتر کنیم .

حضور پرشور جامعه دانشگاهی در 
راهپیمایی ضد صهیونیستی 

راهپیمایی ضد صهیونیستی، روز شنبه)۲۷ آبان ماه( با حضور 
پرشور جامعه دانشگاهی استان قزوین از دانشگاه های مختلف 
همزمان با سراسر کشور برگزار شد .در این راهپیمایی که با 
حمایت از مردم مظلوم فلسطین به ویژه کودکان و مادران بی 
دفاع و حمایت از طوفان الاقصی برگزار شد، مردم شریف 
قزوین با محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی در برابر 
فلسطین مظلوم، اتحاد خود را با مسلمانان جهان و مردم مظلوم 

غزه و فلسطین به نمایش گذاشتند.

 معاونت پژوهش و فناوری

انتصاب اعضای ستاد هفته پژوهش 
استان

علی  سید  دکتر  در حکمی،  قزوین  استاندار 
قاسم زاده، رئیس دانشگاه را به عنوان دبیرکل 
ستاد هفته پژوهش و فناوری استان قزوین در 
استاندار  سال ۱402 منصوب کرد. همچنین 
قزوین در احکامی جداگانه دکتر مجید قدیری، 
معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه را به سمت 
فناوری  و  پژوهش  برگزیدگان  دبیرجشنواره 
استان قزوین، دکتر الیاس شیوانیان، مدیر امور 
پژوهشی دانشگاه را به عنوان دبیرکمیته علمی 
ستاد هفته پژوهش و فناوری استان قزوین، 
دکتر همتی، معاون دانشجویی دانشگاه را به 
عنوان دبیر جشنواره دانشجویان نخبه و برگزیده 
استان قزوین و مهندس امیر علی اکبر بیک، 
رئیس دفتر ریاست و روابط عمومی را به عنوان 
دبیر کمیته تبلیغات و اطلاع رسانی ستاد هفته 
پژوهش و فناوری استان قزوین منصوب کرد.

یازده پژوهشگر دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( در 

زمره پژوهشگران پراستناد یک 
درصد جهان

براساس گزارش مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان 
پژوهشگران  زمره  در  ایرانی،  پژوهشگر   )ISC)، ۹38 اسلام
این  براساس  که  گرفتند  قرار  برتر جهان  درصد  پراستناد یک 
گزارش یازده پژوهشگر و عضو هیات علمی دانشگاه در زمره 

پژوهشگران پراستناد یک درصد برتر جهان قرار دارند.
المللی امام خمینی )ره( پس از دانشگاه تهران،  دانشگاه بین 
دانشگاه  امیرکبیر،  صنعتی  دانشگاه  مدرس،  تربیت  دانشگاه 
 ، اصفهان  صنعتی  دانشگاه  تبریز،  دانشگاه  مشهد،  فردوسی 
دانشگاه شیراز، دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه علم و صنعت 
ایران با یازده پژوهشگر بیشترین پژوهشگران پراستناد یک درصد 

برتر جهان را دارد. 
مجید  دکتر  ابراهیمی،  فرزاد  دکتر  بندی،  عباس  سعید  دکتر 
قدیری، دکتر مرتضی سلیمانی اقدم، دکتر مرتضی طاهری، دکتر 
خدیجه ایراندوست، دکتر زهره مرادی، دکتر عباسعلی جنتی زاده، 
دکتر عبدالرحمان رازانی، همچنین حامد صفرپورو نواب شفیعی، 

یازده پژوهشگر ایرانی دانشگاه در این فهرست هستند.
یکی از مهمترین ماموریت های موسسه استنادی و پایش علم 
و فناوری جهان اسلام )ISC(، فراهم آوردن امکان شناسایی و 
معرفی پژوهشگران پراستناد برتر است. زیرا پژوهشگران پراستناد 
برتر علمی مهمترین عامل رشد و توسعه نظام های علمی هستند 
و تعداد موسسات و پژوهشگران پر استناد، از معیارهای مرجعیت 

علمی در سطح جهان است. 
موسسه ISC، آخرین فهرست پژوهشگران ایرانی پر استناد 
یک درصد برتر جهان در 22 حوزه موضوعی علوم را بر اساس 
پایگاه شاخص های اساسی علم )ESI( فهرست پژوهشگران 
پر استناد یک درصد جهان در سال 2023 را استخراج و پایش 

نموده است.
براساس این گزارش در سال ۱402، ۹38 پژوهشگر با وابستگی 
سازمانی جمهوری اسلامی ایران شناسایی شده اند که نسبت به 
سال ۱40۱، ۱2 درصد رشد داشته است. خوشبختانه در طی یک 
دهه گذشته آمار پژوهشگران پر استناد یک درصد برتر کشور روند 

رو به رشدی داشته است.

چهارمین نشست مسئولین پای میز مطالبه با حضور استاندار قزوین برگزار شد

ادب  و  زبان  فرهنگستان  علمی  همکاری  تفاهم نامۀ 
فارسی با دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( قزوین مرتبط 

با اهداف و برنامه های دو طرف امضا شد. 
این تفاهم نامۀ همکاری مشترک فرهنگستان زبان و ادب 
نمایندگی رئیس فرهنگستان، دکتر غلامعلی  با  فارسی 
با  )ره(  خمینی  امام  بین المللی  دانشگاه  و  عادل  حداد 
نمایندگی رئیس دانشگاه، دکتر سید علی قاسم زاده امضا 

شد.
و  آموزشی  مشترک  همکاری  به منظور  تفاهم نامه  این 
پژوهشی و بهره مندی از دستاوردهای دو نهاد برای تقویت 
و ترویج زبان و ادب فارسی در شش ماده و بیست و دو  بند 

و دو تبصره تنظیم شده است.
براساس این تفاهم نامه، دانشگاه بین المللی امام خمینی 
در  دانشجویان علاقه مند  و  استادان  علمی  توان  از  )ره( 
گردآوری گویش های ایرانی استفاده خواهد کرد. همچنین 
با برگزاری دوره های حضوری، مجازی و برخط در زمینۀ 
همکاری  فرهنگستان  با  فارسی  زبان  استانداردسازی 

می کند.
مأموریت های  زمینۀ  در  پژوهشی  طرح های  اجرای 

فرهنگستان با مشارکت اعضای هیأت  علمی گروه های علمی 
متناظر در دانشگاه در قالب رساله های دکتری یا طرح های 
و  پایان نامه ها  و  درسی  منابع  و  آثار  در  بازنگری  مصوب؛ 
رساله های دانشگاه به منظور رعایت مصوبات فرهنگستان در 
زمینۀ دستور خط و کاربرد واژه های مصوّب؛ رعایت دستور 
خط فارسی و واژگان مصوب در وبگاه دانشگاه و شبکه های 
اجتماعی و پیام رسان های مجازی مرتبط از دیگر موادری است 
که دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( به اجرای آن ها خواهد 

پرداخت.
فارسی  ادب  و  زبان  فرهنگستان  تفاهم نامه  این  براساس 
مؤظف است تا خدمات مشاوره ای مورد نیاز دانشگاه در زمینۀ 
سیاست گذاری، برنامه ریزی، پایش و ترویج خط و زبان فارسی، 
به  غیرایرانی  دانشجویان  مهارت های  تکمیل  برای  به ویژه 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( بدهد.
گفتنی است تفاهم نامه روز سه شنبه بیست و سوم آبان ماه 
هم زمان با برگزاری همایش بین المللی قزوین شناسی پیش از 
اسلام به امضای رؤسای دو نهاد رسیده است و مدت اجرای 
تفاهم نامه دو سال است که در صورت نیاز برای دوره های دیگر 

تمدید خواهد شد.

یازده پژوهشگر دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در زمره 
پژوهشگران پراستناد یک درصد جهان

افتتاح دفتر ارتباط با 
فرهنگستان زبان و ادبیات 

فارسی در دانشکده ادبیات و 
علوم انسانی

دکتر مهسا رون، معاون امور پژوهشی و بین الملل دانشکده 
با  ارتباط  دفتر  راه اندازی  به  اشاره  با  انسانی  علوم  و  ادبیات 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی دانشگاه اظهار کرد: در حاشیه 
حضور حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی، طی 
برگزاری نخستین همایش قزوین شناسی پیش از اسلام، دفتر 
ارتباط با فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی در دانشکده ادبیات 

دانشگاه با حضور وی افتتاح شد. 
فعالیت های  معرفی  دفتر،  این  راه اندازی  از  هدف  افزود:  وی 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی، معرفی دستاوردها و انتشارات 
مختلف پژوهشی است که در گروه های مختلف فرهنگستان 

انجام شده است. 
با  ارتباط  دفتر  جاری،  سال  ابتدا  از  کرد:  بیان  مسئول  این 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه های جامع کشور 
برای برقراری ارتباط بین دانشگاه و فرهنگستان وجود داشت که 
در پی آن، دفتر ارتباط با فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی در 
دانشگاه های تربیت مدرس، شهید بهشتی و دانشگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( راه اندازی شد که این اتفاق در دانشگاه امام خمینی 
)ره(با تلاش ریاست دانشگاه و رئیس دانشکده ادبیات و علوم 

انسانی رقم خورد و این دفتر با امکانات مطلوب تجهیز شد. 
وی با تاکید براینکه دفتر ارتباط با فرهنگستان دانشکده ادبیات و 
زبان فارسی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( اولین دفتری بود 
که با حضور حداد عادل، رئیس فرهستان زبان و ادبیات فارسی 
افتتاح شد ابراز کرد: بیشترین بخش آثار منتقل شده ذیل گروه 
واژه گزینی و ادبیات معاصر بوده و ما در تلاشیم تا بتوانیم آثار 

سایر گروه ها را نیز به دفتر فرهنگستان انتقال دهیم. 
این مسئول در پایان گفت: امیدوارم با ورود سایر آثار ادبی تصور 
اشتباه مبنی بر وجود گروه واژه گزینی به عنوان تنها گروه زبان 
و ادبیات فارسی برای گزینش واژه ها و معادل یایی کلمات غیر 
فارسی اصلاح شود و ما بتوانیم پاسخگوی پژوهشگران زبان و 

ادبیات فارسی در حوزه های مختلف باشیم.

مرکز رشد

نشست مدیر مرکز رشد واحدهای 
فناور دانشگاه با مدیران شرکت های 

دانش بنیان
.در این نشست صمیمانه که روز یکشنبه 
28 آبان ماه، برگزار شد هریک از مدیران 
و نمایندگان شرکت های فناور نظرها و 

پیشنهادهای خود را بیان کردند. هدف از این 
نشست، به اشتراک گذاشتن تجربه های هریک 

از شرکت های مستقر با یکدیگر، در راستای 
تجاری سازی، بازاریابی و فروش هرچه بهتر 

محصولات شرکت ها بود.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



دانشگاه از دیرباز جزء موثرترین بخش های جامعه بوده 
و همواره بخشی از تحولات مهم کشور نیز توسط جوامع 
دانشگاهی رقم خورده است. در دل دانشگاه تشکل هایی 
تا  تلاشند  در  خود  ماموریت ها  حفظ  با  که  دارد  وجود 
بتوانند هریک به نوبه ای در راستای اهداف انقلاب و حفظ 
ارزش ها آن به تناسب جایگاه دانشگاهی گام بردارند و 
محیط دانشگاهی را همچنان در جایگاه اثرگذاری اجتماعی 
خود حفظ کنند. یکی از تشکل های دانشجویی که همواره 
نام آن در کنار اتفاقات و رویدادهای اثرگذار جامعه نقش 
اقدامات  راستای  در  که  است  دانشجویی  بسیج  بسته، 
بسیج  امیر جباری، مسئول  با  این تشکل  فعالیت های  و 

دانشجویی به گفت وگو نشستیم.

در ابتدا درخصوص بسیج دانشجویی، سال تشکیل و هدف 
از تشکیل بسیج دانشجویی توضیحاتی بفرمایید:

بسیج دانشجویی توسط امام خمینی)ره( در دوم آذرماه سال ۶۷ به واسطه 
پیام ایشان تأسیس شد. هدف از تشکیل بسیج را باید از منظر امام )ره( 
بررسی کرد چنانچه ایشان در پیامی مطرح می کنند که “ بسیج شجره 
طیبّه و درخت تناور و پرثمری است که شکوفه های آن بوی بهار وصل و 
طراوات تعیین و حدیث عشق می دهد. بار دیگر تأکید می کنم که غفلت 
از ایجاد ارتش بیست میلیونی سقوط در دام دو ابرقدرت جهانی را به 
دنبال خواهد داشت. بسیج مدرسه عشق و مکتب شاهدان و شهیدان 
گمنامی است که پیروانش بر گلدسته های رفیع آن اذان شهادت و رشادت 
سرداده اند بزرگترین ساده  اندیشی این است که تصور کنیم جهان خواران 
خصوصا آمریکا و شوروری از ما و اسلام عزیز دست برداشته اند لحظه ای 

نباید از کید دشمنان غافل بمانیم.”
در همان ابتدا پیام امام، هدف ایشان از تشکیل بسیج مشخص می شود 
چنانچه در انتهای همین پیام نیز امام ورود عناصر شرقی و غربی به 
فضای دانشگاهی را مورد تاکید و توجه قرار می دهند و براین موضوع 
تأکید دارند ورود عناصر شرقی و غربی سبب می شود تا فضای دانشگاهی 
به عقاید شرک آلود این عناصر آلوده شود که دراین بین بسیج دانشجویی 
و دانشجویان مومن هستند که باید در مقابل افراطی گری این عناصر 

ایستادگی کنند.
در بخش دیگر این پیام امام)ره( مطرح می کنند که امروز یکی از ضروری 
ترین تشکل ها بسیج دانشجویی و طلبه است. چنانچه ایشان می فرمایند” 
فرزندان بسیجی ام دراین دو مرکز )حوزه و دانشگاه( پاسدار اصول تغییر 
ناپذیر نه شرقی نه غربی باشند، فرزندان انقلاب به هیچ وجه نگذارند عیاده 
آمریکا و شوروی در آن دو محل حساس نفوذ کنند. تنها با بسیج است 
که این مهم انجام می پذیرد.” شاهکار پیام امام در این مطلب بیانگر این 
است که بسیج و دانشجویان باید از ورود تفکر و عقاید غربی ها، شرقی ها 
و آمریکایی ها جلوگیری کنند که البته این فرآیند پیش از انقلاب وجود 
داشت و به نوعی دانشگاه تحت تاثیر عقاید آمریکایی ها و غربی ها بود و 
این هوشیاری امام بود که در دانشگاه ها اتفاق افتاد و تاکید امام بود که 
تنها با بسیج است که این مهم انجام می پذیرد که ایشان در این متن به 
نوعی دایره بسیج را تمام دانشگاه ها و جهان در نظر می گیرند و تاکید دارند 
بسیجیان جهان اسلام در فکر ایجاد حکومت بزرگ اسلامی باشند و این 
اتفاق شدنی است چراکه بسیج تنها منحصر به ایران اسلامی نیست و 
باید هسته های مقاومت را در تمامی جنبه ها به وجود آورد و در مقابل شرق 
وغرب ایستاد، این امر نکته نهایی و خط بطلان امام به عقاید تمام کافران 
و ملحدان در سراسر دنیا بود که رهبر انقلاب نیز در بیانات اخیر خود از 
الفاظ بسیج لندن و فرانسه استفاد کردند، البته جمله ایشان شوخ طبعانه 
بود اما در واقع این رویداد انجام شدنی است و ما امیدواریم بسیج به همت 
تمام دانشجویان، بسیج دانشجویی و نهادهای بسیج در تمام کشورهای 

معنوی، خدمات مادی است اما همواره خدمات معنوی است 
که سبب می شود ما در راستا ایجاد حکومت اسلامی گام 

برداریم.

اهمیت  حائز  دانشجویی  قشر  در  بسیج  چرا 
است؟

اسلامی  انقلاب  تراز  نیرو  تربیت  دنبال  به  بسیج همواره 
در  است،  انسان سازی  نوعی  به  آن  غایی  هدف  و  بوده 
مجموعه بزرگ دانشگاهی که تولید علم، فعالیت دانشگاه 
محسوب می شود حضور دانشجو مزید بر علت است که در این بین بسیج 
دانشجویی در کنار پاسداری از اصول خود در پی تربیت نیرو ترازانقلاب 
است و از این منظر که اتصال دقیق به معارف و اصول انقلاب دارد 
برای قشر دانشجویی و جوامع دانشگاهی بسیار حائز اهمیت است بوده 
و برنامه هایی که در این مجموعه برگزار می شود در راستای روشنگری 

وتبیین مسائل برای دانشجویان تعریف شده است.

خمینی)ره(  امام  المللی  بین  دانشگاه  دانشجویی،  بسیج 
در مسائل مهمی همچون غزه با توجه به رویکرد حفظ و 
ارتقای روحیه استکبار ستیزی در دانشجویان چه واکنشی 

داشت؟
در راستای حمایت از غزه در ابتدا مسئله محکومیت به واسطه بیانیه ها در 
مجموعه بسیج دانشجویی دانشگاه و استان انجام و در ادامه به واسطه 
طوفان الاقصی و فعالیت نیروهای مقاومت و حماس در داخل دانشگاه 

جشن برگزار شد.
در مجموعه دانشگاهی ما به این اصل رسیدیم که باید میدان دانشگاه را 
نیز داشته باشیم و اقدامات ما صرفا به برگزاری جشن خلاصه نشود که در 
این بین فضاسازی دانشگاه نیز انجام شد و در نظر داریم نمایشگاه بزرگی 

از جنایات اسرائیل را در دانشگاه برگزار کنیم.
اما به طور کلی باید گفت در خصوص مسئله فلسطین و غزه اقدام 
جدی ای شکل نگرفته و اقدامات ما به تناسب شرایط اظهار همدردی 
و محکومیت جنایات صهیونیستی در قالب های مختلف از جمله تجمع 

و راهپیمایی است.

باتوجه به جایگاه بین المللی دانشگاه امام، وظیفه بسیج 
دانشجویی در عرصه بین المللی چیست؟

بین  دانشجویی  بسیج  هسته  دارای  حوزه  این  در  دانشجویی  بسیج 
المللی است که هدف و وظیفه آن ارتباط گیری مستمر و هدفمند با 
دانشجویان بین الملل در فضای دانشگاه است اما متأسفانه در این حوزه 
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یکی از نادرترین منابع دنیا، آب است. استفاده عاقلانه از آب 
برای تولید محصول، مستلزم آگاهی از آب و هوا، خاک، 
محصول، کیفیت آب و وضعیت زهکشی است. در این اثر 
بهتر آب در  برای مدیریت  دو جلدی، مجموعه ای مفید 
برای کشاورزان،  را  مزارع  به خصوص  و  بخش کشاورزی 
دانشجویان کارشناسی و تحصیلات تکمیلی و کارشناسان 
بخش کشاورزی فراهم شده است. جلد اول آن جنبه های 
اساسی و جلد دوم جنبه های کاربردی آبیاری و مدیریت آب 

را پوشش می دهد.
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع 

غربی دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

  یادی از شهدا

دفتر فرهنگستان زبان ادبیات فارسی دانشگاه 
با  امام خمینی)ره( در سال جاری  المللی  بین 
حضور دکتر حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان 
المللی  بین  دانشگاه  رئیس  و  فارسی  ادبیات  و 
امام خمینی )ره( افتتاح شد. هدف از راه اندازی 
فرهنگستان  فعالیت های  معرفی  دفتر  این 
و  دستاوردها  معرفی  فارسی،  ادبیات  و  زبان 
انتشارات مختلف پژوهشی است. از دیگر اهداف 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی حفظ قوت و 
اصالت زبان فارسی، به عنوان یکی از ارکان هویت 
ملی ایران و زبان دوم عالم اسلام و حامل معارف 
و فرهنگ اسلامی، پروردن زبانی مهذب و رسا 
برای بیان اندیشه های علمی و ادبی، ایجاد انس 
با مآثر معارف تاریخی در نسل کنونی و نسل های 
آینده، رواج زبان و ادب فارسی و گسترش حوزه و 
قلمرو آن در داخل و خارج از کشور، ایجاد نشاط 
و بالندگی در زبان فارسی، به تناسب مقتضیات 
زمان و زندگی، پیشرفت علوم و فنون بشری با 

حفظ اصالت آن است.
شورای فرهنگستان برای اجرای وظایف خود 
کرد  تصویب  را  تخصصی  گروه  چند  تشکیل 
جمله  از  پژوهشی  گروه   13 حاضر  درحال  و 
گروه  فارسی،  ادبیات  و  زبان  آموزش  گروه 
تطبیقی،  ادبیات  گروه  اسلامی،  انقلاب  ادبیات 
گروه ادبیات معاصر، گروه تصحیح متون، گروه 
زبان  دانشنامه  گروه  ادبی،  تحقیقات  دانشنامه 
زبان  قاره، گروه دستور  فارسی در شبه  ادب  و 
فارسی و رسم الخط، گروه زبان و رایانه، گروه 
زبان ها و گویش های ایرانی، گروه فرهنگ نویسی، 
گروه مطالعات آسیا صغیر و گروه واژه گزینی در 
فرهنگستان فعالیت می کنند که البته بیشترین 
واژه گزینی  منتقل شده ذیل گروه  آثار  بخش 
ادبیات  و  زبان  بوده ودانشکده  ادبیات معاصر  و 
فارسی در تلاش است تا بتواند آثار سایر گروه ها 

را نیز به دفتر فرهنگستان منتقل کند.
فارسی همچنین  ادبیات  و  زبان  فرهنگستان 
فعالیت ها  انعکاس  و  دیدگاه ها  نشر  هدف  با 
کانونی  ایجاد  همچنین  و  خود  مصوبات  و 
انتشار  به  اقدام  ادبی  و  فرهنگی  مبادلات  برای 
فصلنامه ای با عنوان نامه فرهنگستان نموده است 
که یکی از معتبرترین مجلات علمی کشور است 
و خود مشتمل بر چند ویژه نامه تخصصی است. 
گفتنی است دفتر این فرهنگستان در دانشکده 

انسانی زبان وادبیات فارسی واقع شده است.

آشنایی          
بادفتر فرهنگستان زبان , ادبیات 

فارسی دانشگاه 

پیام بهداشتی

حضرت علی)ع(:    هیچ پشتیبانی اطمینان بخش تر از مشورت نیست.
)غررالحکم و دررالکلم، ح ۱۰۶۹۴(

سیستم ایمنی بدن

دانشجو باید ظلم را تشخیص دهد و مقابل آن ایستادگی کند/ یکی از ثمرات 
تمدن نوین اسلامی خروش جوانان مجاهد منطقه است

امیر جباری، مسئول بسیج دانشجویی  دانشگاه :

شیوه های آبیاری و مدیریت آب            
در مزرعه 

محدودیت هایی برای حضور دانشجویان در برنامه  ها وجود دارد که ما 
امیدواریم این مسئله با هم افزایی های لازم مرتفع شود. 

با  را  خوبی  بسیار  تعاملات  خوابگاهی  فضای  در  دانشجویی  بسیج 
دانشجویان بین الملل دارد اما با توجه به اینکه دانشجوهای بین الملل در 
واقع سفیر فرهنگی ایران در کشور خود هستند لازم است مبلغ فرهنگ 
ایرانی اسلامی و آرمان انقلاب در کشور خود باشد که پیشنهاد ما مرتفع 

کردن محدودیت ها برای حضور فعال دانشجویان در برنامه ها است. 
ما در پی ایجاد ارتباط عمیق با دانشجویان بین الملل و تشکیل هسته 
مقاومت طبق پیام حضرت امام خمینی)ره( هستیم که تاکنون نیز اقدامات 
و تعاملات خوبی شکل گرفته و ما در تلاش برای برقراری ارتباط با بسیج 
سایر کشورها مانند سوریه، یمن، عراق و لبنان هستیم تا سفرای این 

کشورها با دست پربه کشور خود باز گردند.

تاریخ  طول  در  همواره  دانشجو  قشر  اینکه  به  باتوجه 
رقم زننده اتفاقات مهم و اثرگذار بوده و روز 16 آذر نیز به 
عنوان روز دانشجو و فعالیت سه دانشجو اثرگذار تعریف 
شده وظیفه قشر دانشجو در اجتماع کنونی چیست و یک 
دانشجو در شرایط کنونی چطور می تواند در جایگاه خود 

اثرگذار باشد؟ 
۱۶ آذرماه در واقع روز تکریم دانشجو وگرامی داشت مقام بلند دانشجو 
است که در پی شهادت سه دانشجو توسط رژیم پهلوی به واسطه حضور 
یکی از سفیران کشور غربی در دولت پهلوی اتفاق ناگواری انجام شد و 
این روز به عنوان روز دانشجو نام گرفت که در سال جاری این روز با ایام 
فاطمیه در تقارن گرفته و از این منظر نیز می توان یک برداشت اساسی 
تعریف کرد چنانچه وظیفه دانشجویان در زمان حاضر به تأسی از سه 
دانشجو شهید است که دانشجو باید در برابر ظلم، کف و استکبار ستیزی 
ایستادگی کند به تعبیر دیگر دانشجو باید همانند سه دانشجوی شهید و 
چه بسا حضرت زهرا )س( ظلم را تشخیص دهد و مقابل آن ایستادگی 
کند که البته این امر در راستا تبیین انجام می شود و تبیین و روشنگری 
شرایط نیز به عهده بسیج دانشجویی است و خود دانشجو نیز باید همانند 

یک مشعل فضا جامعه را روشن و گرم نگهدارد.

پایان  در  گذاشتید  مصاحبه  برای  که  وقتی  از  تشکر  با 
بفرمایید با توجه به اینکه راهبردهای مهم رهبر انقلاب برای 
رسیدن به تمدن نوین اسلامی در بیانیه گام دوم انقلاب 
تعریف شده که مهم ترین رکن اجرایی این بیانیه جوانان 
هستند، حال باتوجه به این مسئله بسیج دانشجویی چه 
برنامه و وظایفی در قبال تبیین این بیانیه و ایجاد زیرساخت 

برای تمدن نوین اسلامی دارد؟
رهبر انقلاب همواره معطوف به مسئله جوانان هستند و موتور پیشران 
حرکت هر کشور را جوانان می دانند، ما در مجموعه بسیح دانشجویی در 
پی ایجاد ارتباط و تعامل با تمام اقشار بسیج دانشجویی هستیم چنانچه 
بسیج دانشجویی دانشگاه نیز متشکل از طیف های مختلف است اما در 

این بین اصول و خطوط ماموریت نیز حفظ می شود.
در بیانیه گام دوم به مسئله تمدن نوین اسلامی اشاره شده که تشکیل 
این تمدن نیازمند مساعدت تمام عوامل جامعه است اما در این بین نقش 
بسیج دانشجویی نیز پررنگ خواهد بود که البته تاکنون نظم جهانی که 
مورد تاکید رهبر انقلاب بوده درحال شکل گیری است که دانشجویان 
با مطالعه اتفاقات سال های اخیر متوجه تحولات شکل گرفته در سطح 
منطقه و غرب خواهند شد و می توان گفت که یکی از ثمرات تمدن نوین 
اسلامی خروش جوانان مجاهد منطقه است که ما نمونه آن ر ا در حرکت 

مردم به سوی مرزهای فلسطین و حمایت از آنان را شاهد هستیم.

اسلامی و غیر اسلامی تأسیس شود.
هدف از تأسیس بسیج دانشجویی تشکیل هسته های مقاومت در بسیج 
برای ایجاد ارتباط جهانی و تشکیل حکومت اسلامی است که با نهاد 
علم گره ناگسستنی دارد و لازم است بسیج در دانشگاه  ها به منصه ظهور 
برسد. ماموریت بسیج دانشجویی تربیت نیرو تراز انقلاب اسلامی و نقش 
آفرینی موثر در عرصه های مختلف برای حل چالش های اساسی انقلاب 

و حتی گسترده تر شدن فعالیت های بسیج در تمام جهان است.

درخصوص عملکرد بسیج دانشجویی طی سال گذشته و 
اقدمات پیش بینی شده در سال جدید توضیح بفرمایید:

در سال گذشته بسیج دانشجویی به واسطه گستره معاونتی در حوزه های 
فرهنگی، سیاسی، پژوهش، فناوری و علمی، تعلیم وتربیت، جهادی، 
روابط عمومی و اردویی و تربیت بدنی عمل کرد درخشانی داشته است 
که به دو اقدام مهم آن می توان اشاره کرد. سال گذشته در شرایط حساس 
کشور بسیج دانشجویی از مسئولان خواست تا با حضور در دانشگاه ها 
شنوای مطالبات و صحبت های دانشجویان باشند و با توجه به اینکه این 
فرایند پیش ازآن در دانشگاه کمرنگ بود بسیج دانشجویی با جلساتی را با 
عنوان “مسئولین پای میز مطالبه” که یک برنامه ابداعی و ابتکاری بود در 
سه بعد کشوری، استانی و شهرستانی طی سه جلسه بود با حضور فرماندار 
وقت، معاون رئیس جهمور و رئیس بنیاد شهید و سخنگوی دولت برگزار 

کرد که این برنامه همچنان ادامه دار است. 
بسیج  سازمان  و  علوم  وزارت  ابلاغیه  با  پیشرفت  راهیان  اردوهای 
دانشجویی به بسیج دانشجویی واگذار شد و در پی این ابلاغیه دانشجویان 
به اردوهای راهیان پیشرفت اعزام شدند. هدف از برگزاری این اردوها بیان 
پیشرفت های انقلاب اسلامی بوده و صرفا بازدید علمی نیست و طی 
برگزاری اردو علاوه بر بازدید علمی، روایت گری صحیحی از دستاوردها و 
پیشرفت های انقلاب اسلامی انجام می شود که این اقدام در سال جاری 

نیز در دستور کار ما قرار خواهد داشت.
برخی از خدمات بسیج دانشجویی برای دانشجویان فعال علاوه بر خدمات 

شهید

اکبر داوران
شهید اکبر داوران: بیست و چهارم بهمن 
تا  آمد.  دنیا  به  قزوین  شهر  در   ،1342
عنوان  به  خواند.  درس  متوسطه  سوم 
هفتم  یافت.  حضور  جبهه  در  پاسدار 
اسفند 13۶2، در جزیره مجنون عراق بر 
اثر اصابت ترکش به سر، شهید شد. مزار 
او در گلزار شهدای زادگاهش واقع است.

                                                    

هدف ازتأسیس بسیج دانشجویی تشکیل 
هسته های مقاومت در بسیج برای ایجاد 

ارتباط جهانی و تشکیل حکومت اسلامی 
است که با نهاد علم گره ناگسستنی دارد 
و لازم است بسیج در دانشگاه  ها به منصه 

ظهور برسد. ماموریت بسیج دانشجویی 
تربیت نیرو تراز انقلاب اسلامی و نقش 

آفرینی موثر در عرصه های مختلف برای 
حل چالش های اساسی انقلاب و حتی 

گسترده تر شدن فعالیت های بسیج در 
تمام جهان است.

سیستم ایمنی بدن یک سد دفاعی در برابر انواع عوامل 
بیماری زا و عفونت، آلاینده های محیطی، سموم و سلول 
های سرطانی است، و به بدن این امکان را می دهد که پس 
از انواع بیماری و آسیب، بهبود پیدا کند. بعد از سیستم 
عصبی، سیستم ایمنی پیچیده ترین سیستم بدن است، که 
ترکیبی از دو مایع مهم، یعنی خون و لنف و تعداد زیادی 
سلول است که از تمام بافت های بدن عبور می کنند تا 
در  دهند.  انجام  درستی  به  بدن  کل  در  را  خود  وظایف 
است  ممکن  زا  بیماری  عامل  یک  با  بدن  مواجه  زمان 
این علایم  داشتن  بروز کند.  التهاب  و  علائمی مثل تب 
این ها  اما  باشد،  ناخوشایند  شرایط  برخی  در  می تواند 
نشانه هایی هستند مبنی بر این که سیستم ایمنی بدن 
کار خود را بدرستی انجام می دهد. تب، گلبول های سفید 
را که سلول های اصلی این سیستم هستند آزاد می کند، 
متابولیسم را افزایش می دهد و از تکثیر برخی از عوامل 
بیماری زا جلوگیری می کند. التهاب زمانی رخ می-دهد 
که سلول های آسیب دیده ترکیبی به نام هیستامین آزاد 
این ترکیب باعث گشاد شدن دیواره های سلولی،  کنند. 
ایجاد قرمزی، گرما، درد و تورم و در نتیجه، محدود شدن 
بروز  زمان  در  مهم  نکته  می شود.  محرک  ترکیبات  اثر 
بیماری این است که بتوان تب و التهاب ایجاد شده را به 
درستی کنترل کرد تا شرایط برای بهبودی بدن سریع تر 

فراهم شود.
در زمان تولد، سیستم ایمنی سطح خاصی از مصونیت را 
در بدن ایجاد می کند، اما این سطح باید به مرور زمان ارتقا 
پیدا کند تا شرایط بیماری زای مختلف بهتر کنترل شود. 
اگر سیستم ایمنی به اندازه کافی قوی نباشد، بدن بیشتر 

مستعد ابتلا به انواع عفونت ها، به ویژه عفونت های تنفسی 
مانند انفلوآنزا، سرماخوردگی، ذات الریه و مسمومیت می شود 
.کمبود مواد مغذی از جمله ویتامین ها و مواد معدنی، شرایط 
پزشکی خاص، بعضی از داروها، تغییر فصل، خواب نامنظم و 

استرس می تواند سبب تضعیف سیستم ایمنی شود. 
از جمله مهم ترین راه های تقویت سیستم ایمنی می توان 
به مصرف ویتامین ها و مواد معدنی، انجام فعالیت ورزشی، 
تنظیم خواب و کاهش میزان استرس اشاره کرد. مصرف 
کاهش  به  می تواند  معدنی  مواد  و  ویتامین  حاوی  مکمل 
التهاب و طول دوره بیماری کمک کنند. هم چنین خاصیت 
علائم  کاهش  سبب  ترکیبات  این  قوی  اکسیدانی  آنتی 

بیماری می شود.
مهم ترین مواد مغذی موثر در تقویت سیستم ایمنی زینک 

و ویتامین سی می باشد.
زینک )روی(:یک ماده معدنی مهم است که با کمک به 
و  ایمنی  سیستم  اصلی  سلول های  رشد  التهاب،  کاهش 
حذف عوامل بیماری زا می تواند به تقویت عملکرد سیستم 

ایمنی و کاهش دوره بیماری کمک کند.
ویتامین سی:یک ویتامین محلول در آب با خاصیت آنتی 
سلول های  و  بافت  بهبود  سبب  که  است  قوی  اکسیدانی 
آسیب دیده و هم چنین کاهش شدت التهاب در زمان ورود 
عوامل بیگانه به بدن می شود. بنابراین مصرف این ترکیبات 
به مکانیسم های مطرح شده می تواند در کنترل  با توجه 
انواع  و  تنفسی  عفونت های  ویژه  به  مختلف  بیماری های 
مختلف مسمومیت ها اثربخشی بالایی داشته باشد و سبب 

تسریع روند بهبودی بیمار شود.

بخشی از وصیت نامه شهید:

و اما وصیت به مادرم؛ ای مادر مهربانم! ای 
کسی که به خود سختی و ناراحتی دادی تا 
مرا به این جا رساندی و می دانم که برای 
شما فرزندی خوب، آن طور که اسلام و شما 
می خواهید، نبودم و می دانم که شما را در 
من  کردم.  ناراحت  زیاد  عمرم  از  مدت  این 
نمی دانم که از زحمات شما چطور قدردانی 
راه  در  گذاشتن  قدم  با  که  امیدوارم  و  کنم 
اسلام و امام خمینی، ذره ای از زحمات شما 
را جبران کنم.  و آن خواسته ی قلبی شما 
از  جوان  فرزند  داغ  که  دانم  می  مادرم!  ای 
ولی من  است  تحملش سخت  دادن،  دست 
را  اسلام  صدر  زنان  که  خواهم  می  شما  از 
ها  آن  که  ببینید  و  داده  قرار  خود  الگوی 
در  شان  جوانان  که  وقتی  عاشورا،  روز  در 
آنها  زدند،  می  پر  پر  شان  چشمان  جلوی 
دشمنان  چشم  کوری  برای  و  اسلام  برای 
و کفار و منافقان، چگونه تحمل می کردند. 
از شهادت  اول،  دارم که  تقاضا  از شما  من، 
تولد  نباشید زیرا شهادت، عین  ناراحت  من 
است و هنگام تولد باید شادی کرد نه این که 
ناراحت باشیم و هر کس هم به شما تسلیت 

گفت از او تبریک بخواهید.


